Circa Gulam multis modis peccatur. Primo Illi quorum Deus venter est, uti S. Paulus ad Philipp. Cap. 3. ait: qui videlicet vltimum finem suum in cibo & potu constituunt, vel à delectatione gulæ illecti mandata Dei & Ecclesiæ negligunt, peccant mortaliter. 2. Qui scienter ac data opera se aut alium inebriat, peccat mortaliter. 3. Qui existens in loco aliquo, vbi prohibitus foret esus carniū, & eas manducaret, peccat mortaliter,

mortaliter, etiam si in itinere constitutus esset, & in patria eo tempore carnibus vesci liceret. Alia peccata gulæ ut plurimum peccata sunt venialia, ut sunt; præuenire horam comedendi sine causa, cibos nimis delicatos & summa cum diligentia præparatos appetere, plus quam necessarium est, aut quando necessitas non exigit, aut cum nocumento sanitatis comedere.

Similiter filiæ Gulæ communiter sunt peccata venialia, uti sunt: Inepta læticia, Multiloquium, Scurrilitas, &c. Quamuis fieri posset propter alios respectus, tum actuum Gulæ, tum filiarum eius, ut essent peccata mortalia, ut exempli causa: Si in ipsis respiciatur ad finem ex se mortalem. Si adesset graue scandalum, vel damnum proximi, vel notabilis irreuerentia DEI; aut notabile damnum sanitati ante præuisum inde oriretur: vel nimis magnæ in cibos expensæ fierent, propter quas familia aut alij postea notabile nocumentum sustinerent, esset peccatum mortale; quæ est communis omnium Theologorum sententia.

MEDL-

*Meditatio ad superandum Gula
vitium*

1. **C**ONSIDERA, Iniuriam quam gula facit DEO, qui hominibus de rebus ad victum necessarijs idcirco prouidet, vt se ament sibi que seruiant, sed illa malè his rebus vtendo, homines ab amore DEI retrahit, efficit que teste Apostolo vt *venere Deus illorum sit.*

2. **EXP**ENDE tecum, vitium hoc non modò tollere bona desideria, sed reddendo corpus ad seruitium animæ inhabile, facere, vt actiones gulosi potius sint bestiae irrationalis, quàm hominis ratione vtentis.

3. **REV**OLVE quantum damnum gula corpori adferat, propter multas infirmitates quas secum adducit; quin & crapula causa est, quod multi subitanea morte morantur.

4. **C**ONSIDERA, eum qui cibo ac potui nimium addictus est, præterquam, quod DEO displicet, à prudentibus etiam in parua existimatione haberi, ab alijs vero irrideri.

5. **PER**PENDE nihil carnem hostem nostrum ita insolentem reddere sicut Gulam, quæ dæmonis instrumentum est, ad
homines

homines in grauiſſima peccata inducen-
dos.

DOCUMENTVM.

Fili, Gula eſt oſtium domus anima: do-
mina illius eſt voluntas: dominus iudi-
cium: inimici eius ſunt immoderatus cibus
& potus: Si ergo rationem conſtituis domus
huius oſtariam, omnia recte ſuccedent:
ſed ſi oſtariam conſtitueris ſenſualitatem,
que Diaboli amica eſt, tot illa hoſtes in-
troducet, vt dominus domus ab eis vincia-
tur, domina vero tanquam a ſe alienata,
tranſuerſim abripiatur, & diabolus ex-
ultet.